[bookmark: _GoBack]乌卫健发〔2025〕3号
乌审旗卫生健康委员会关于印发《2025年
乌审旗“两会”期间医疗卫生
保障工作方案》的通知

各卫生健康单位、委相关股室：
为全力做好2025年“两会”期间医疗保障工作，现将《2025年乌审旗“两会”期间医疗卫生保障工作方案》印发给你们，请认真组织实施。
                            乌审旗卫生健康委员会
                                  2025年1月10日
2025年乌审旗“两会”期间医疗卫生
保障工作方案

为确保2025年乌审旗“两会”会议期间医疗卫生保障工作高效有序开展，按照有关会议精神要求，特制定本工作方案。
一、工作原则
按照“统一领导、属地负责”的原则，开展“两会”期间医疗卫生保障工作。
二、工作职责
（一）负责制定医疗保障及应急方案，并组织实施。
（二）负责安排定点保障医疗卫生机构，开通便捷救治通道，预留应急病房和床位。
（三）负责安排医疗卫生保障人员、急救车。
三、会议时间、地点
会议时间：人大：2025.1.15（报到）—2025.1.17
政协：2025.1.14（报到）—2025.1.16
会议地点：7号楼、4号楼、旗委党校报告厅。
四、接待酒店
人大：勇泰朗景酒店
政协：东方明珠酒店
五、保障分工
（一）医疗保障
医疗保障工作由旗卫健委负责，驻点保障，保障必要的设备和药品。
1.7号楼会场、4号楼会场、旗委党校（2025年1月14日至2025年1月16日）由旗人民医院、旗委党校（2025年1月15日至2025年1月17日）由蒙医综合医院安排医护和救护车负责会议期间的医疗保障工作，要求24小时值守（跟随参会人员出行）。
2.勇泰朗景酒店（2025年1月15至2025年1月17日）由旗蒙医综合医院负责医疗保障，配备必要的设备和药品。
3.东方明珠酒店（2025年1月14日至2024年1月16日）由旗人民医院负责医疗保障，配备必要的设备和药品。
为确保“两会”期间医疗卫生保障工作顺利开展，成立保障工作领导小组。
组  长：呼日亚图    旗卫健委党组书记、主任
副组长：苏米娅      旗卫健委副主任
白艳飞      旗卫健委党组成员、副主任
郭小兵      旗卫健委党组成员、副主任
李  欢      旗卫健委党组成员、副主任
成  员：王  钟      旗疾控中心主任
        曹增福      旗人民医院院长
        孟克那顺    旗蒙医综合医院院长
        武生光      旗妇幼保健院院长
万  军      嘎鲁图镇社区卫生服务中心主任
李晓东      旗第二人民医院院长
        杜喜平      旗第三人民医院院长
格日勒图    图克镇中心卫生院院长
张鲜斌      乌审召镇中心卫生院院长
        劳格劳      呼吉尔特卫生院院长
        布和巴雅尔  乌兰陶勒盖镇中心卫生院院长
        边志龙      河南中心卫生院院长
        王小红      苏力德苏木中心卫生院院长
        赵  鹤      无定河镇中心卫生院院长
        孟克巴特尔  陶利卫生院院长
        王玲燕      旗卫健委医政医改综合监督股（信息化股）股长
        康艳霞      旗卫健委疾控妇幼基层卫生健康股股长
领导小组下设4个专项工作小组，分别负责“两会”期医疗保障、卫生应急处置、卫生监督等相关工作。
（二）综合协调组
组  长：苏米娅 旗卫健委副主任
成  员：何子丽 旗卫健委办公室主任
康艳霞 旗卫健委疾控妇幼基层卫生健康股股长
王玲燕 旗卫健委医政医改综合监督股（信息化股）股长
联络员：何子丽，旗卫健委办公室主任，联系电话13847764825
主要职责：负责“两会”期间医疗卫生保障工作的组织协调和具体安排部署；指导、检查医疗卫生保障各项工作的落实。
（三）医疗救治组
组  长：李  欢    旗卫健委党组成员、副主任
成  员：曹增福    旗人民医院院长
        孟克那顺  旗蒙医综合医院院长
        王玲燕    旗卫健委医政医改综合监督股（信息化股）股长
联络员：王玲燕，旗卫健委医政医改综合监督股（信息化股）股长，联系电话13847371089
主要职责：负责制定医疗卫生保障工作方案并组织实施。做好“两会”期间医疗救治指导、专家咨询及指挥工作。旗人民医院作为定点救治综合医院，负责开通普通病例、传染病救治便捷通道，预留应急病房；负责开通预留应急病房。
（四）卫生应急、疾病预防控制组
组  长：王  钟      旗疾控中心主任
成  员：谢咏梅      旗卫健委应急办主任
康艳霞      旗卫健委疾控妇幼基层卫生健康股股长
张利鹏      旗疾控中心副主任
联络员：康艳霞，旗卫健委疾控妇幼基层卫生健康股股长，联系电话13284850615
主要职责：负责做好“两会”期间应突发公共卫生事件应急处置、传染病、食源性疾病监测、卫生监督等保障工作有关工作。
（五）院前急救小组
组  长：李  欢    旗卫健委党组成员、副主任
成  员：曹增福    旗人民医院院长
孟克那顺  旗蒙医综合医院院长
王玲燕    旗卫健委医政医改综合监督股（信息化股）股长
联络员：王玲燕，旗卫健委医政医改综合监督股（信息化股）股长，联系电话13847371089
主要职责:负责救护车安排及院前急救指挥调度，确保救护车及车载医疗设备完好并安全运行,如有突发情况应及时采取相应措施。
（六）现场医疗保障人员
1.乌审旗第十八届人民代表大会第四次会议（2025.1.15（报到）—2025.1.17）由旗蒙医综合医院安排医护和救护车负责会议期间的医疗保障工作，工作人员如下：
	医疗机构名称
	保障日期、地点
	医师
	联系电话
	护士
	联系电话
	救护车司机
	联系电话

	蒙医综合医院
	2025年1月15日
（上午勇泰朗景酒店，
下午旗委党校报告厅）。
24小时保障
	斯庆布日古德
	18747702901
	杨春丽
	18747793484
	宝音德力格尔
	15149796219

	2025年1月16日
（上午旗委党校报告厅，
下午旗委党校报告厅）。  24小时保障
	乌云毕力格
	13948471916
	达布拉干
	15044918170
	乌云木仁
	15894925055

	2025年1月17日
（上午旗委党校报告厅，
下午旗委党校报告厅）。
24小时保障
	好尔瓦
	13848470240
	达巴拉嘎
	15894945547
	乌云木仁
	13948477243

2.乌审旗政协第十五届委员会第四次会议 （2025.1.14（报到）—2025.1.16）由旗人民医院安排医护和救护车负责会议期间的医疗保障工作，工作人员如下：
	医疗机构名称
	保障日期、地点
	医师
	联系电话
	护士
	联系电话
	救护车司机
	联系电话

	人民医院

	2025年1月14日
（上午东方明珠，
下午7号楼会场）。
24小时保障
	郝玉春
	18247260971
	杨艳
	18247395995
	张永丰
	19534722913

	2025年1月15日
（上午7号楼会场，
下午4号楼、7号楼会场）。
24小时保障
	漠鲁尔
	14794823772
	郑志威
	15847377444
	周建会
	14747969911

	2025年1月16日
（上午旗委党校报告厅，下午4号楼、7号楼会场）
24小时保障
	郝佳贝
	15191209480
	郑艳玲
	18347320909
	巴特尔
	15044791198

6、 工作要求
“两会”期间严格执行领导带班制度，确保通讯畅通。所有保障人员于规定时间报到，在指定地点按要求保障，严格遵守组织纪律，坚守工作岗位，不得脱岗。保障人员要严格按照相关诊疗指南和卫生标准规范操作，确保医疗卫生安全。

乌审旗卫生健康委员会              2025年1月10日印发
— 1 —